



**ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10.08.2023

№ 183

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Губернатора  
Амурской области  
от 21.04.2009 № 200

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству и в связи с кадровыми изменениями

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 21.04.2009 № 200 «О создании координационного совета Амурской области по пограничным вопросам» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 14.06.2022 № 119) следующие изменения:

1) в пункте 4 постановления слова «Исполнительным органам государственной власти области» заменить словами «Органам исполнительной власти Амурской области»;

2) в Положении о координационном совете Амурской области по пограничным вопросам:

а) в разделе I:

в пункте 1.1 слова «органов исполнительной власти и органов местного самоуправления» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области и органов местного самоуправления муниципальных образований»;

в пункте 1.2 слова «исполнительных органов государственной власти Амурской области, органов местного самоуправления» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской области»;

б) в разделе II:

в пункте 2.3 слова «исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления муниципальных образований» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской области»;

в пункте 2.4 слова «территории области» заменить словами «территории Амурской области»;

в пункте 2.7 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора Амурской области»;

в) в пункте 3.1 раздела II слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области»;

г) в разделе IV:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором Амурской области»;

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Амурской области» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области»;

в пункте 4.6 слова «управлением региональной безопасности и противодействия коррупции Амурской области» заменить словами «управлением региональной безопасности Амурской области»;

3) в составе координационного совета Амурской области по пограничным вопросам:

а) ввести в состав Совета следующих лиц:

Гончаров Александр Леонидович	- начальник оперативно-розыскного отдела службы по Амурской области и Республике Саха (Якутия) (г. Благовещенск) Хабаровской таможни (по согласованию)
Синякин Игорь Владимирович	- заместитель начальника управления региональной безопасности Амурской области;
Любченкова Яна Владимировна	- руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Амурской области и Республике Саха (Якутия) (по согласованию)
Стамиков Андрей Борисович	- заместитель начальника Хабаровской таможни – начальник службы по Амурской области и Республике Саха (Якутия) (г. Благовещенск) (по согласованию);

в) вывести из состава Совета Перепелицына М.А., Тихонова В.А.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).



В.А. Орлов